

19 października 2016



Nowe projekty harcerskie ruszają w regionie

Wyzwania stojące przed harcerzami w regionie przedstawiła Chorągiew Kielecka ZHP podczas spotkania we wtorek, 18 października 2016 roku, w Domu Harcerza na Białogonie. Obecnie chorągiew przygotowuje się do inauguracji dwóch przedsięwzięć mających na celu wzmocnienie kompetencji cyfrowych osób dorosłych oraz rozpowszechnienie harcerstwa wśród dzieci i młodzieży. Gościem spotkania był marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Spotkanie w Domu Harcerza na Białogonie było okazją do podsumowania wydarzeń minionego roku oraz prezentacji lokalnych i ponadregionalnych działań prowadzonych przez Komendę ZHP Chorągiew Kielecką. Harcerze przybliżyli plany dotyczące takich wydarzeń

jak: Harcerski Rajd Świętokrzyski, Festiwal Harcerski, Zlot Chorągwi, Zlot Związku Harcerstwa Polskiego w 2018 roku oraz 5. Zlot Kadry ZHP. Podsumowano również Wędrowniczą Watrę 2016, która w tym roku odbyła się w Podzamczu koło Chęcín.

Obecnie chorągiew przygotowuje się do inauguracji dwóch nowych projektów. Są to: „Świętokrzyska Sieć Świetlic Podwórkowych” i „Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej”. Świętokrzyską sieć tworzy dziewięć centrów świetlic podwórkowych, które funkcjonują na zasadzie zbiórek harcerskich organizowanych w plenerze. W planach są też wyjazdy, rajdy i biwaki. W sumie harcerze uruchomią w regionie 49 świetlic, z których skorzystają dzieci w wieku od lat 6 do 16 lat. Pieniądze na realizację projektu pochodzą z dotacji z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej to projekt mający na celu podniesienie kompetencji cyfrowych osób powyżej 18. roku życia – będą to zajęcia z obsługi komputera. Skorzystają z nich wszyscy, którzy chcą poszerzyć wiedzę o nowoczesnych technologiach i użytkowaniu komputera na co dzień. Szkolenia realizowane będą w ramach dofinansowania z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020.

W najbliższych planach ZHP Chorągwi Kieleckiej jest również modernizacja i rozbudowa obiektu na Białogonie pn. „Nowy Dom Harcerza na Białogonie”.

W spotkaniu oprócz marszałka **Adama Jarubasa** uczestniczyli dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, **Beata Oczkowicz**, dyrektor Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji, **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, **Ewelina Gładki**, p.o. dyrektora Biura Społeczeństwa Informacyjnego, **Karolina Jarosz**, wicedyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, a także **Barbara Zamożniewicz**, rzecznik młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Źródło: <http://www.wrota-swietokrzyskie.pl>

